Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации в 2024 году мероприятия по созданию

новых мест дополнительного образования детей в образовательных

организациях Нижегородской области в рамках реализации федерального

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень средств обучения и воспитания для

реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

всех направленностей на создаваемых новых местах дополнительного

образования детей в 2024 году (далее – Перечень) в соответствии с приказом

министерства образования и науки Нижегородской области от 20 октября 2023 г.

№ 316-01-63-2802/23 «Об утверждении перечня образовательных организаций, на

базе которых создаются новые места дополнительного образования детей в

2024году».

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Центр развития творчества детей и юношества Нижегородской

области» (А.А.Вавилов):

2.1. На основании пункта 1 настоящего приказа обеспечить закупку

оборудования в соответствии с утвержденным перечнем средств обучения и

воспитания для реализации дополнительных общеобразовательных

 Об утверждении перечня средств обучения и

воспитания для реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих

программ всех направленностей на

создаваемых новых местах дополнительного

образования детей в 2024 году

 2

общеразвивающих программ всех направленностей на создаваемых новых местах

дополнительного образования детей в 2024.

2.2. Инициировать передачу вложений в движимое имущество из

государственной собственности в муниципальную собственность, направив

соответствующее обращение в адрес министерства имущественных и земельных

отношений Нижегородской области и министерство образования и науки

Нижегородской области.

2.3. Обеспечить мониторинг и контроль за использованием оборудования,

закупленного в рамках мероприятия по созданию новых мест дополнительного

образования детей в образовательных организациях Нижегородской области в

рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование».

2.4. Руководителям государственных бюджетных (автономных)

образовательных учреждений (далее – ГБ(А)ОУ) в соответствии с приказом

министерства образования и науки Нижегородской области от

20 октября 2023 г. № 316-01-63-2802/23 «Об утверждении перечня

образовательных организаций, на базе которых создаются новые места

дополнительного образования детей в 2024 году» обеспечить:

2.4.1. Своевременную приемку вложений в движимое имущество путем

подписания со стороны ГБ(А)ОУ извещения (Форма по ОКУД 0504805) и

направления обращения в адрес министерства имущественных и земельных

отношений Нижегородской области и министерства образования и науки

Нижегородской области.

2.4.2. Своевременное подписание актов о приеме-передаче объектов

нефинансовых активов (Форма по ОКУД 0504101).

2.4.3. Использование оборудования в рамках мероприятия по созданию

новых мест дополнительного оборудования детей в образовательных

организациях Нижегородской области в рамках реализации федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».

 3

2.5. Рекомендовать главам местного самоуправления городских и

муниципальных округов Нижегородской области:

2.5.1. Организовать работу по приемке вложений в движимое имущество в

муниципальную собственность, путем направления обращения в адрес

министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области.

2.5.2. Назначить уполномоченных лиц по подписанию извещения.

2.5.3. Обеспечить своевременное подписание со стороны уполномоченных

лиц извещения (Форма по ОКУД 0504805) и актов о приеме-передаче объектов

нефинансовых активов (Форма по ОКУД 0504101).

2.5.4. Обеспечить использование оборудования в рамках мероприятия по

созданию новых мест дополнительного оборудования детей в образовательных

организациях Нижегородской области в рамках реализации федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра Перенкову Е.В.

И.о. министра                                                                                                И.А. Кизилова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23